
     

    
    

     
    

     

Přednosti:

Výborný výnos
Stabilní kvalita A
Velmi dobré zdraví
Vysoká odolnost rzi plevové

Pěstování:

POPIS HYBRIDU
Středně raný hybrid HYVENTO je vhodnou volbou pro pěstitele potravinářské pšenice, kteří očekávají vysoký výnos,
výbornou potravinářskou kvalitu a bezproblémový zdravotní stav. Hybrid HYVENTO popírá negativní vztah mezi výnosem
a kvalitou. V odrůdových zkouškách na BSA 2017 v Německu bylo HYVENTO nejvýnosnější mezi odrůdami s kvalitou A
nebo E. Jako jediné mělo známku za výnos 8 v ošetřené i neošetřené variantě a zároveň dosáhlo potravinářské kvality A.

DOPORUČENÍ PRO PĚSTOVÁNÍ HYBRIDU
HYVENTO je spolehlivý hybrid. V intenzivních podmínkách je jeho předností vysoký výnos v kombinaci s „áčkovou“
pekařskou kvalitou. Při nižší úrovni ošetření zaujme odolností vůči chorobám a efektivním využitím dusíku. Hybridu
HYVENTO vyhovují střední půdy. Díky výborné odolnosti vůči chorobám, která je podpořena genem Pch1 zvyšujícím
odolnost HYVENTA proti stéblolamu, je tento hybrid vhodný i po obilní předplodině. Nejlepších výsledků dosáhnete po
zlepšující předplodině. Optimální termín setí je od 20. září do poloviny října v závislosti na oblasti pěstování.
Doporučujeme mírně navýšit výsevek na cca 130–140 zrn/m2. Hloubku setí doporučujeme 2–3 cm pro maximální
podporu odnožování. Při raných termínech setí je samozřejmostí ošetření proti přenašečům virových chorob. HYVENTO
má velmi dobrou kompenzační schopnost. Vysoký výnos dokáže vytvořit díky vysoké produktivitě klasu i při nižší hustotě
porostu. HYVENTO je zdravý hybrid. Fungicidní ošetření provádějte standardně a s ohledem na infekční tlak, předplodinu
a intenzitu pěstování.

Zkrácený profil:
 ---- =  n ízký, n ách yln ý, velmi ran ý, + + + +  =  vysoký, odo ln ý, velmi pozdn í

Vývoj
Počáteční vývoj středně rychlý počáteční růst, střední až vyšší odnožovací schopnost
Výška rostlin
Metání
Zrání
Odolnost

Pšenice ozimá hybridní

SU HYVENTO A
Jedinečná kombinace výnosu a potravinářské kvality.

Šlechtitel: Nordsaat Saatzucht GmbH, Germany  Version: 17.06.2020 / 2.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



         

     

    
     

    

    

     
      

   
       

  

Odolnost k přísuškům

Odolnost vůči pohléhání
Mrazuvzdornost
Porost
Hustota porostu
Počet zrn v klase
HTZ

Pšenice ozimá hybridní

SU HYVENTO A
Jedinečná kombinace výnosu a potravinářské kvality.

Šlechtitel: Nordsaat Saatzucht GmbH, Germany  Version: 17.06.2020 / 2.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



     

    
    

     
    

     

     

    
     

    
     

    
         

    

     

      

   

       

  

Vývoj:

Počáteční vývoj středně rychlý počáteční růst, střední až vyšší odnožovací schopnost
Výška rostlin
Metání
Zrání

Přezimování:

Zimovzdornost
Mrazuvzdornost
Odolnost vůči pohléhání
Odolnost k přísuškům

Výnos zrna:

Hustota porostu
Výnos zrna výborný výnos kvalitního zrna
Počet zrn v klase

Pekařská kvalita:

HTZ
Pekařská kvalita Kvalita na úrovni A (BSA, 2015–2017). Vysoká hodnota pádového čísla s vysokou

stabilitou, střední obsah NL, střední hodnota objemové hmotnosti a Zelenyho testu.

Pšenice ozimá hybridní

SU HYVENTO A
Jedinečná kombinace výnosu a potravinářské kvality.

Šlechtitel: Nordsaat Saatzucht GmbH, Germany  Version: 17.06.2020 / 2.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



Termín setí od 20. září do 10. října

Výsevek:

Rané setí 130 – 140 zrn/m2
Optimální podmínky 140 – 160 zrn/m2
Pozdní setí nad 160 zrn/m2

Hnojení dusíkem:

Hnojení dusíkem EC 31 – 35 (1. pol. sloupkování) 40 – 60 kg N/ha

EC 35 – 39 (2. pol. sloupkování) 40 – 60 kg N/ha

EC 45 – 49 (plný praporec až
praskání pochvy)

40 – 50 kg N/ha

Potřeba růstových regulátorů ANO (střední)

Fungicidní ošetření:

Fungicidní ošetření EC 29 – 32 první aplikaci dle předplodiny a infekčního tlaku
EC 30 – 59 širokospektrální fungicid
EC 61 – 69 dle infekčního tlaku

Vhodnost po obilovině ano (++)
Vhodnost po kukuřici ano
Odolnost k chlortoluronu ano

Pšenice ozimá hybridní

SU HYVENTO A
Jedinečná kombinace výnosu a potravinářské kvality.

Šlechtitel: Nordsaat Saatzucht GmbH, Germany  Version: 17.06.2020 / 2.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



Pšenice ozimá hybridní

SU HYVENTO A
Jedinečná kombinace výnosu a potravinářské kvality.

Šlechtitel: Nordsaat Saatzucht GmbH, Germany  Version: 17.06.2020 / 2.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz


	Přednosti:
	Pěstování:
	Zkrácený profil:
	Vývoj:
	Přezimování:
	Výnos zrna:
	Pekařská kvalita:
	Výsevek:
	Hnojení dusíkem:
	Fungicidní ošetření:

